Bibliothèque numérique

medic@

**Magnien, Jean - candidat / Baudouyn,
Christophe - président. - An
temperamenta signis deprehendi
possint ?**

**1546.
Paris
Cote : ms 72 n°7**

(c) Bibliothèque interuniversitaire de santé (Paris)
Adresse permanente : http://www.biusante.parisdescartes.fr/histmed/medica/cote?ms00072_ms00080x01x0007

M. Christophoro Balduino moderatore

An temperamentis signis deprehendi possint?

Clementorum qualitatibus prae natali predominante omnino, coniungitq; substantias idem quidem, sed total totide non confundit, & cui-
usmodi mixtione tempore ambo terminis octo genera praesuntur, nonnullis (quod medium vocari sole) *Pygminis* mifc' capitulo, no*n* *Pygmaeo*
quidem climatis, quod omnium op*n* tempore summissimis re*c*te corporalib*m* quillo se*c*erto tempore permutat, que tamquam partiale functionib*m* sunt ponenda
mixtione, natales sunt tempore dicuntur: aliad tempore datur, quemque tempore dividere morbo*s* est, si manifesto latet functionib*m*, de quo
qualiter hoc qualiter est, sed contrariae ambo datur, illa mifc' actu coevi potest.

Sicut ergo partes omnes functionibus differentiantur, ita tempore ambo distinguuntur: sive Calidissimum, sive (inter principia) Calidatum, frigidatum; cordis cordis, cerebrum, pulchrum qualitatibus aequaliter, quae in parte sum principale, ita non observantur in tempore ambo; notatae adibentur, neque pars tantum, sed etiam quaque tempore ambo tunc sive tunc, que tunc quatuor anni temporibus, id est, partibus, statibus, elementis, tempore ambo confituntur non minus volumen, q. bulgatum est.

Temperatum Commissum officinum modum mediorum, habuit corporis producere, color fluidus, albo rubroq; Commissus' quantitate corporis
prodicatae, partim corporis omnium exacta proportio, cum pulchritudo Commissi est, etiam non raptus, integrata, difficultate ab officinale, et aliis offi-
cinalibus, diversitate modi sive modiorum, pilis medicis, et ceteris, statim prima subructa, succedit tuba ad nigromedus' oper' tendit, hinc calidus frigida,
hoc autem totius corporis temperaturam, ex solitudo partim perdidit, principius temperaturae corporis, quod si dividatur ab optato temp-
eraturae fratre corporis temperaturae causam.

*Cot' mag' suam humpidivit' p' omniobusq' corporis maximi' partium, cum diffimile, si calidius q' habitus calidioris reddet, latior den-
tiores, potest Grippidivit' magis, p' actionibus promptius, aduersa, p'rae, pulsat, respi'caq; maior; si frigidius q' suam quoque' ficitatibus p' q'
habitus confundit, pulsus dicitur levus, p'rae tenuis, sed flua, et si quae alia de ficitatu' frequentius: si frigidius, & calidius q' potest & Grippocordia
maximi' grata, et ha' coniunctas sume qualitatibus sup'partibus, ut continuat habitus natalis, si contrariae vndeque' qualitatibus contrariae depe-
nenda sume sit, gripas cordibusq; de'ga'nt' humpidivit' cordis' humpidivit' quandoq; est' natus.*

Hepas frigidiora sequuntur angustiora, sanguis frigidior ac pectorosior, ventre ac hypochondria glabra, totus habitat frigidior, pallidior,
angopior; si quidvis op. tunc sum mollicolle, sanguis copiosior ac fumidior; si calidior si secundum contraria sequuntur sic, Coerules calidior
adie frigoris, sanguine motilior; Colibitatus somno, exanimatus, ut resipie, Capitulo ab initio tincto ac lempre, Caluitus acutus
venae, Caloudus, Huberus proemittit per faciem profectius; si secundum op. affluit, diffunditur, endovenous, fistulosa, proficitate,
vigilans, motuusq; promptitudinis, partiu Capitulo pacificatus, exanimata paucus, Crimpius capillatus, ortus caluitus per tempore
Contrariae calidior pendit, q; Caluitus lachrym; Contraria dixit, dormitur. Hemipotaki (Huber) caput, quantitas' medietatis op. Crivamentia
per signum hemipotaki, medice non negligenda, q; solique causa est. Alloctona per se ac alijs plenissime efficiens: Crivamenta per se
et solique cibale futilis est, a fortis quam arti similio.

Aperiebat luteitia M. Joannes Magnienus Barrodiuenis &c. 1. M.D.XLVI